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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  

 
 

 

НАСЛОВ НА  ПРОЕКТОТ 

Урбанистички проект за разработување 
урбанистички план за село за формирање 
градежна парцела со намена  А1.5 - станбена 
куќа во состав на селско-стопански двор на 
дел од КП бр.878, КO Попчево, општина 
Струмица 

НАРАЧАТЕЛ   
Паскал Секулов      

МЕСТО 
 

дел од  КП бр.878, КO Попчево, општина 
Струмица 

ПЛАНСКИ ОПФАТ 
 

КП бр.878, КO Попчево, општина Струмица 
 

ТЕХ. БР. 
 

140-0212/2025 

 

МЕСТО  И  ДАТУМ Струмица, Декември, 2025 

 



С О Д Р Ж И Н А 
 

 Општ дел 

 Документ за регистрирана дејност 
 Лиценца за изработување на урбанистички планови 
 Решение за одговорен планер 
 Овластување за изработување на урбанистички планови 
 Проектна програма 
 Податоци  од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
 Мислења од надлежни органи на државната управа и комунални 

претпријатија 
  

 Урбанистички проект 

 
  ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. Вовед 
2. Проектен опфат 
3. Инвентаризација на снимениот изграден градежен фонд, вкупната 

физичка супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот 
опфат. 

4. Опис и образложение на проектниот концепт 
5. Детални услови за проектирање и градење 
6. Мерки за заштита   

6.1. Заштита на животна средина 
6.2. Мерки за заштита и спасување 

                6.2.1. Заштита од природни и технолошки хаварии 
6,2.2. Мерки за заштита од урнатини 
6.2.3. Мерки за заштита од пожар 
6.2.4. Мерки за заштита од поплави 

6.3. Заштита на културно  наследство 
  

7. Нумерички показатели 
 Н 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

-Извод од план  
1.  Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат                                                                               М = 1 : 500 
2.  Инвентаризација на изградениот градежен фонд и вкупната физичка 
супраструктура 

 
М = 1 : 500 

3.  Инвентаризација  на изградената комунална инфрастукрура М = 1 : 500 
4.  Регулационен план и план на површините за градење М = 1 : 500 
5.  Урбанистичко решение за проектниот опфат М = 1 : 500 

 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ  ДЕЛ    
 



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020250227649
Датум и време:  13.6.2025 г. 11:30

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4826728

Назив: Друштво за проектирање, градежништво, инженеринг и други деловни 
активности ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ Струмица

Седиште: ЛЕНИНОВА бр.12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.110 - Арxитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности:

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020250227649

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/7AD8CD3B8D1EA12C2C6C1F09ABA70580DE0FF15FF09F836E58400984C1683074
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна
Македонија
Датум и час на потпишување: 13.06.2025 во 11:30
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing Qseal CA
G2
Сертификатот е валиден до: 05.11.2026
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Број:  0805-50/150020250205218

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 4826728

Целосен назив: Друштво за проектирање, градежништво, инженеринг и други 
деловни активности ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ Струмица

Седиште: ЛЕНИНОВА бр.12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 4.4.1994 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4027994111345

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.4 - друштво со ограничена одговорност основано од едно лице

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  28.5.2025 г. 11:07

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 1.238.100,00

Уплатен дел MKD: 1.238.100,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 1.238.100,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020250205218

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9A18FD48091A19FE0DB08324F440A126B1D97164A14C4AB49A44A5D931896378
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9A18FD48091A19FE0DB08324F440A126B1D97164A14C4AB49A44A5D931896378


СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: ТОМЕ ТИМОВ

Адреса: РИСТО ЌУРЧИЕВ бр.10/12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 1.238.100,00

Уплатен дел MKD: 1.238.100,00

Вкупен влог MKD: 1.238.100,00

Вид на одговорност: Не одговара

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.110 - Арxитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: .

Одобренија, потврди, 
лиценци и др:

ОВЛАСТУВАЊА

Овластени лица

Име и презиме: ТОМЕ ТИМОВ

Адреса: РИСТО ЌУРЧИЕВ бр.10/12 СТРУМИЦА, СТРУМИЦА

Овластувања: Управител на друштвото со неограничени овластувања при 
застапувањето во внатрашниот и надворешниот трговски промет

Овластено лице: Овластено лице

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ
Дополнителни 
информации:

Со Барање бр.48-10473/3 од 29.08.2016 год од Министерство за 
транспорт и врски Скопје Ве известуваме дека Решението бр.61-
3611 од 13.05.2013 година за одземање на лиценца Ц за вршење 
на надзор над изведување на градби од трета категорија Н.025/Ц 
од 26.03.2009 година на правното лице Друштво за проектирање 
.градежништво, инженеринг и други деловни активности ВЕКТОР 
90 Томе ДООЕЛ Струмица со ЕМБС:4826728 и седиште на 
Ул„Ленинова„ бр. 12 Струмица, донесено од страна на 
Министерството за транспорт и врски е правосилно на ден 
25.12.2014 година.Рокот од една година од денот на 
правосилноста на решението за одземање на лиценцата во однос 
на правните последици е поминат.

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020250205218

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9A18FD48091A19FE0DB08324F440A126B1D97164A14C4AB49A44A5D931896378
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9A18FD48091A19FE0DB08324F440A126B1D97164A14C4AB49A44A5D931896378


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

КОНТАКТ

E-mail: info@vektor90.com.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020250205218

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9A18FD48091A19FE0DB08324F440A126B1D97164A14C4AB49A44A5D931896378
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/9A18FD48091A19FE0DB08324F440A126B1D97164A14C4AB49A44A5D931896378


Peny6nurca CenepHa Maxe4oHuja
MI,IHI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT I,I BPCKI4

CKOTIJE

Bps ocnoBa Ha rrJreH 16 cras Q) ol,3aronor 3a rrpocropHo r4 yp6anucruqKo rrJraHuparbe,
MNuncrepcrBoro 3a rpaHcnopr r4 BpcKI{ u34aBa

ruqE HIIA
3A I43 PAE O TYBAbE HA YPFAHI,IC TI4TIKI,I TIJIAH OBII

HA

lpyrurno 3a rrpoeKTnparbe, rpaAelrffirrrrrrBo, rrHlr(eHeprrHr rI Apyru AeJroBHrI aKTrIBHocrrr
BEKTOP 90 Toue AOOEJI Crpyvruqa

yn. JIEHI4HOBA 6p.l2 CTPyMtrIIA, CTPyMIIIIA
EMEC: 4826728

(nasvn, ceArrrrrre, aApeca u EMEC Ha rlpaBHoro nuqe)

co IOET4BAIbE HA OBAA nI4rEr{rIA TIPABHOTO II4I'E CE CTEKHyBA CO TIPABO 3A
II3PAFoTyBAISE TTA ypSIHI4CTI,ItIKI4IIIIAHOBI4, yPEAHI4CT,{TIKO-IIJIAHCKI4 TOKyMEHTAUI4II,

YPEAHI4CTI4TIKO-TPOEKTHI,I AOKYMEHT ATIVLI4 14 PEf YNAUI4CKI4 TIJIAH HA f EHEPAJIEH
YPEAHI4CTI,ITIKI4 IUIAH

JIIIUEHIATA E CO BAII{HOCT IOz 17.09.2026 rcanna

Epoj: 0033
17.09.2019 roanna
(.4eH, MeCeq r{ roAr{Ha Ha IBAaBarbe,



 
 
 
 
 
 

DPGI  "VEKTOR  90" Tome dooel -  Strumica 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
 (Сл.весник на РМ бр. 32/20) го донесува следното 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

За одредување на одговорен  планер за изработка на  Урбанистички проект 
за разработување урбанистички план за село за формирање градежна парцела 
со намена  А1.5 - станбена куќа во состав на селско-стопански двор на дел од КП 
бр.878, КO Попчево, општина Струмица 

-За одговорен планер се одредува  лицето Васил Тимов д.и.а  (Овластување 
бр.0.0582)  

 
 

 
 
 

Декември, 2025 Upravitel, 
Струмица Tome Timov  d.i.a. 

 
 

 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ПРОЕКТНА  ПРОГРАМА 
 
 
 
 
 
 
ВОВЕД 
 Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за формирање градежна 

парцела со намена  А1.5 - станбена куќа во состав на селско-стопански двор на дел од КП бр.878, 
КO Попчево, општина Струмица ќе се изработува врз основа на просторните можности на 
локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, Одредбите 
кои произлегуваат од изводот од Урбанистички план за село Попчево, како и потребите на 
Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност член 58, став 2, точка 5 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 
101/25 и 127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22 , 99/23, 7/25 , 143/25 и 241/25  ) 

 
ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Границите на проектниотт опфат се дефинирани границите на КП бр. 878, КО Попчево, 
општина Струмица, во сопственост на Нарачателот. 

Површината на проектниот  опфат изнесува 1183.75 m2.  
Теренот е во пад од југ кон север, на надморска височина од 510-511 м 

 
АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКАТА СОСТОЈБА 
Анализата е извршена за потребите на Проектната програма и е од информативен карактер, 

додека подетална анализа е предмет на работа на  проектната документација. 
Од увидот во постоечката состојба на теренот може да се заклучи: 

 Предметниот проектен опфат е составен од една катастастарска парцела  со  КП бр. 878, 
КО Попчево, општина Струмица, во сопственост на Нарачателот. 

 Во рамки на проектниот опфат постои реализирана градба со намена помошен објект. 

 Пристап до парцелата се врши преку постоечки земјени патишта покрај северната 
и источната  граница на проектниот  опфат. 

 
 
ПОСТОЕЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

Според Урбанистичкиот план за село Попчево (донесен со Одлука бр.07-586/1 од 13.06.2000 
год.) за предметниот плански опфат предвидена е само основната класна на намена А- Живеалишта 
со градини и Инфраструктура. 

 
ЦЕЛИ       
Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на парцелата  КП 878, КО Попчево, со 

планирање на новa градбa- станбена куќа во состав на селско-стопански двор, како и дефинирање 
на сите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во границите на утврдена градежна 
парцела, за понатамошна изработка на Основни проекти, врз основа на актуелната законска 
регулатива. 

 
НАМЕНИ 

Со урбанистискиот проект се планира градба со намена А1.5- куќи во состав на селски 
стопански двор.  
 

ИНФРАСТРУКТУРА 
Да се прибават податоци и информации од надлежните институции и комунални фирми. Да се 

почитуваат постоечките и по потреба да се предвидат нови приклучоци на инфраструктурната  
мрежа во склад со добиените податоци од надлежните институции.  

 
  
 

Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за 
формирање градежна парцела со намена  А1.5 - станбена куќа во состав на селско-

стопански двор на дел од КП бр.878, КO Попчево, општина Струмица 
 



МЕТОДОЛОГИЈА 
Основа за изработка на Урбанистичкиот проект ќе бидат одредбите од Условите за 

планирање на просторот и оваа Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на 
Методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање и 
Правилникот за урбанистичко планирање . 

 
 

 Нарачател: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 
ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА ДРЖАВНАТА УПРАВА И 

КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 
 
 

На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се податоци и 
информации од надлежните комунални претпријатија и државни институции, кои се приложени 
како составен дел на Документационата основа. 

 

 

Список на добиени информации и податоци 
 
1. Македонски телеком АД Скопје  со  бр. 76653 oд 05.12.2025 
2. ЕВН Mакедонија-Скопје со бр. 10-55/5-562 од 22.12.2025 
3. ЈПКД Комуналец-Струмица  со бр. 10-6996/2 од 12.12.2025 
4. Министерство за култура-Управа за заштита на културното наследство со бр. 17-3948/2 

од 16.12.2025 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 76653 

Дата: 05.12.2025 

 
До 
ДПГИ ВЕКТОР 90 Томе ДООЕЛ 
Ул. Ленинова бр. 12, 2400 Струмица 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со 
Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 

Во врска  со  Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам,  со кое  што барате  податоци  за 
Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за формирање градежна парцела 
со намена А1.5 - станбена куќа во состав на селско-стопански двор на КП бр.878, КO Попчево, 
општина Струмица, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ 
инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/75870
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/75870
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/75870


 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/5-562 од 22.12.2025 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лицe:  Цветомир Јованоски 

Контакт телефон: 072/ 932-596 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура 
од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за разработување 
урбанистички план за село за формирање градежна парцела со намена А1.5 – станбена куќа во состав 
на селско-стопански двор на КП бр.878, КO Попчево, општина Струмица, Ве известуваме дека во согласност 
со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци    
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 

  0.4kV Подземна мрежа   
  0.4kV Надземна мрежа 

 

 Друго   Согласно службената документација, ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје, во бараниот опфат НЕМА 
свои електроенергетски објекти и инфраструктура 
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



Source: Esri, Van tor, Earthstar Geographics, an d the GIS User Commun ity

GIS skica_562GIS skica_562

1:2,257

Датум: 12/12/2025

Легенда
Постоеч ка мреж а

Нов оплани рана мреж а

Демонти рана мреж а 0 0.06 0.120.03 Kilometers



 
 
 
 
 

ЈПКД “КОМУНАЛЕЦ“ СТРУМИЦА 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ул. “Климент Охридски“ бр. 35 б - Струмица 
 
Жиро сметка: 200000003051321 
Банка депонент: Стопанска банка 
 
ТЕЛЕФОН: 
Централа              (034) 346 341 
 
e-mail: jpkd.komunalec@hotmail.com 
 

Наш знак: 10-6996/2 
Ваш знак:  

Датум: 12.12.2025 

До: 
ДПГИ “ВЕКТОР 90” Томе дооел 
ул.”Ленинова” бр.12 Струмица 
 

Почитувани, 

Врз основа на Вашето барање за податоци од декември 2025 г. за потребите за 

изработка на Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за 

формирање градежна парцела со намена А1.5 – станбена куќа во состав на селско 

- стопански двор на КП бр. 878, КO Попчево, Општина Струмица, Ве известуваме 

дека на наведената локација немаме наша постоечка и планирана инфраструктура. 

Поздрав 

Изготвил / Одобрил 

Андреј Тошев 

 

Предмет: Информации за подземни водоводни и канализациони инсталации 

../../Desktop/komunalecsr@mt.net.mk




 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ  ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

1.ВОВЕД 
 Урбанистички проект за разработување урбанистички план за село за формирање 

градежна парцела со намена  А1.5 - станбена куќа во состав на селско-стопански двор на дел 
од КП бр.878, КO Попчево, општина Струмица ќе се изработува врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната 
програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од Урбанистички план за село Попчево, 
како и потребите на Нарачателот.  

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност член 58, став 2, точка 
5 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 32/2020, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22 , 99/23, 7/25, 143/25 и 241/25 ) 

Цел на урбанистичкиот проект е урбанизација на парцелата  КП 878, КО Попчево, со 
планирање на новa градбa- станбена куќа во состав на селско-стопански двор, како и 
дефинирање на сите архитектонско-урбанистички параметри за изградба во границите на 
утврдена градежна парцела, за понатамошна изработка на Основни проекти, врз основа на 
актуелната законска регулатива. 

  
2. ПРОЕКТЕН  ОПФАТ  
Границите на проектниотт опфат се дефинирани границите на КП бр. 878, КО Попчево, 

општина Струмица, во сопственост на Нарачателот. 
Површината на проектниот  опфат изнесува 1183.75 m2.  
Теренот е во пад од југ кон север, на надморска височина од 510-511 м 
  

3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 Во предметниот проектен опфат регистриран е постоечки помошен објект Податоците 
за регистрираната градба се дадени во табелата. 

Подрачјето на проектниот опфат е со делумно изградена инфраструктурна мрежа, како 
од сообраќаен така и од комунален аспект.  

Пристап до парцелата е обезбеден  преку постоечки земјен пат на северната и 
источната граница од опфатот. 
 Од запад,запад и југ опфатот граничи со парцели во приватна сопственост.  
            Побарани се податоци од надлежните институции за конкретниот опфат и добиените 
податоци се приложени во графичкиот дел од оваа проектна документација, лист бр.3.  
 Во селото постои изградена водоводна мрежа. Канализациона мрежа нема 
реализирано.  
 

 4.ОПИС И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ 
 

Според Урбанистичкиот план за село Попчево (донесен со Одлука бр.07-586/1 од 
13.06.2000 год.) за предметниот плански опфат предвидена е само основната класна на 
намена А- Живеалишта со градини и Инфраструктура. 

Останатите Архитектонско урбанистички услови за изградба не се дефинирани. 
Низ југо-источниот дел од проектниот опфат е планирана станбена улица со траса 

прикажана во графичките прилози. 
Катастарската парцела со КП бр.878 во КО Попчево. се дефинира како градежна парцела 

ГП1 во нејзините катастарски граници, намалена за деловите кои навлегуваат во 
регулационата  ширина на планираната  улица на југоисток. 

Намената на градбата е А1.5 –куќи во состав на селски стопански двор и се поклопува со 
планираната намена со УПС Попчево. 



Со урбанистичкиот проект се задаваат услови за градба во границите на градежната 
парцела со утврдување на максимална површина за градба, развиена површина за градба, 
висина на венец како и паркирање во границите на градежна парцела. 

Со градежни линии дефинирана е  рамковна површина за градење во рамки на која може 
да се гради планираната станбена куќа како и помошни градби за потребите на селско 
стопанскиот двор. 

Максималната висина за градење се дефинира на 8,0 м. од кота на заштитен тротоар  и 
катност од П+1 . 

Од сообраќаен аспект, влез во парцелата е предвиден преку постоечкиот земјан пат на 
северната граница на проектниот опфат кој ќе се користи до моментот на реализација на 
планираната улица. 

Потребата од паркинг простор се решава во рамките на градежната парцела и 
предвидени се 2 паркинг места. 
  

4.1.ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА  
Регулациона линија 
Регулациона линија е линија на разграничување помеѓу градежно земјиште за општа 

употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба. Во графичките прилози 
означена е регулационата линија, со детално котирање на растојанијата до градежните линии. 

 
4.2 Градежнa парцелa и Градежна линија 
Дефинирана е една градежна парцела со површина 1124,04 м2, која се поклопува со 

границите на катастарската парцела со КП 878 КО Попчево, намалена за деловите од 
катастарската парцела кои навлегуваат во регулационата ширина на планираната станбена 
улица на  југоисток. 

Со градежна линија е дефинирана рамковна површина за градење во парцелата, односно 
границите во кои може да се движат  габаритите на планираната станбена градба и помошните 
градби . 

 
4.3 Наменска употреба на земјиште 
Со урбанистичкиот проект за ГП1 се утврдува поединечна класа на намена  А1.5 - 

станбена куќа во состав на селско- стопански двор. 
 
4.4 Височина на градбата 
Максимална височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената 

височина на градбата на вертикалната рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со 
градежната линија. 

За новопредвидените градби се предвидува максимална висина од 8.00m до кота на 
венец и катност приземје и еден кат (П+1). 

 
4.5 Кота на приземна плоча 

Котата на нулта плоча на приземјето се дефинира на висина 0,15-1,2 м од котата на готов 
партер. 

 
4.6 Процент на изграденост 
Процентот на изграденост на земјиштето (П) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со градба. 
Истиот се пресметува како однос помеѓу површината на земјиштето под градба и вкупната 
површина на градежното земјиште изразен во процент. 

 
4.7 Коефициент на искористеност 
Коефициентот на искористеност на земјиштето (К) е урбанистичка величина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како однос 
помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени 
спратови под градбата и вкупната површина на градежното земјиште. 

 



4.8. Внатрешен Сообраќај  и начин на обезбедување  на потребен број паркинг 
места 
 Колски пристап до парцелата е предвиден преку планираната улица со УПС Попчево на 

југоисточната граница од опфатот. 
Во графичките прилози е прикажано решението на внатрешниот сообраќај и начинот на 

обезбедување на потребните паркинг места. 
Предвидени се 2 паркинг места за потребите на станбената куќа. 
 
4.9 Нивелмански план 
Котата на приземјето на планираната градба, како и пристапот и партерното уредување 

на парцелата  е усогласена  со нивелетата на пристапната  улица и условите на теренот во 
зависност од специфичноста на намената и потребите на Инвеститорот. 

 
4.10 Партерно решение со хортикултура 
Внатрешните пешачки и сообраќајни површини се предвидува да се обработат со 

бетонски павер елементи. Слободниот простор да се затревни и посади со ниско и високо 
зеленило. 

 
4.11.Водови и инсталации на  инфраструктурите 

 Водовод 
Потребите од санитарна вода и вода за  ПП  заштита ќе бидат задоволени со приклучок 

на селската водоводна мрежа според зададените услови од надлежното комунално 
претпријатие. 

 Фекална и Атмосферска канализација 
Не постои селска фекална канализациона мрежа. Одведувањето на фекалните води од 

парцелата ќе се врши во водонепропусна фекална јама без одвод и прелив која ќе се празни со 
автоцистерни по потреба,   и не постои опасност од загадување на подземните води. 

Атмосферските отпадни води ќе се одведуваат  со пад на поплочените  површини кон 
површините предвидени за зеленило во рамки на градежната парцела.. Димензионирањето на 
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши  со Основните проекти за градбите.   

 Електро-енергетски и ТТ приклучок 
 За конкретните услови, за приклучок на електричната мрежа на новопредвидената 
градба ќе биде неопходно да се добие посебна електро-енергетска согласност од надлежното 
претпријатие. 

Приклучокот на  телекомуникациска инфраструктура ќе се изврши врз основа на условите 
кои ќе бидат издадени од надлежното  претпријатие. 
 
 

5. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ  
 

ГП1 
Класа на намена: А1.5- станбена куќа во состав на селско- стопански двор 

Компатибилни класи на намени: / 
Површина на градежна парцела: 450 m 2 
Површина за градба: 450 m 2 
Катност: Приземје и два катови (П+1) 
Maксимална висина до завршен венец од кота на улица: 8,0м 
Процент на изграденост (%): 40% 
Коефициент на искористеност: 0.4 
Предвиден број на паркинг места: 2 паркинг места. 

 
6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА   
6.1 Заштита на животна средина 
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 



Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило, а 
големината и видот на зеленилото да се дефинираат на ниво на Основен проект. 

Прашањето на одвоз на отпад да се реши во договор со надлежните институции за 
собирање на отпадот за осигуран континуиран одвоз.  

Во смисол на заштита  на подземните води неопходна  е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води.  

Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во водонепропусна фекална јама без 
одвод и прелив која ќе се празни со автоцистерни по потреба,   и не постои опасност од 
загадување на подземните води. 

 
6.2 Мерки за заштита и спасување 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејствија и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку органите 
на државната управа во областа за кои се основани.  

 
6.2.1.  Заштита од природни и технолошки хаварии 
Врз основа на загрозеноста на регионот од природни катастрофи, елементарни непогоди 

и технички хаварии, може да настане повредливост на просторот на локалитетот и неговите 
физички структури. Повредливоста на просторот се одразува на објектите и нивната околина. 

 
5.2.2.  Мерки за заштита од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови 

во текот на планирањето на просторот. Според постојните анализи и добиените резултати за 
сеизмичност на месното подрачје според очекуваните дејности на земјотреси во иднина, 
основен степен на сеизмички итензитет во  подрачјето  изнесува 8о по МЦС.  

Дефинирање на сеизмички хазард всушост претставува дефинирање на економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за 
различни материјали на објектите. 

За да се избегне сеизмичкиот хазард потребно е градбата да се гради според 
параметрите и критериумите за сеизмичка градба. 

Во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар, 
планираното решение на уличната мрежа обезбедува: 

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла) 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила 
- непречена интервенција 
- штетите да се сведат на минимум 
- брза санација на последиците. 
Поставеноста на градбите во рамки на градежната парцела треба да обезбеди  услови за 

несметана евакуација. 
 

6.2.3.  Мерки за заштита од пожар 
Предвидената градежна парцела е ориентирана кон улица од која е обезбеден несметан 

пристап на противпожарни возила. Растојанијата на градежните линии на предвидената градба 
од соседните  градежни парцели гарантираат сигурност  и заштита од ширење пожар помеѓу 
планираните и  соседните  градби.  

До градбите во рамките на ГП 1 обезбеден е пристап на ПП возило од постоечкиот земјен 
пат на северната и источната граница на градежната парцела. 

Селската водоводна мрежа треба да  обезбеди услови за планираање и изведба на 
надворешна улична хидрантска мрежа.  

 
6.2.4.  Мерки за заштита од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти 
и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и 



превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода од 
поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на населението во 
поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

При изработката на проектните  документации за изградба на објектите да се предвидат 
потребните технички мерки за заштита од поплави како што се: 

Насипување на  парцелите и нивно нивелирање со нивелетата на патот. 
Поставување оградни зидови кои ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и 

други технички мерки по согледување на проектантите а во согласност со важечките технички 
прописи. 

 
6.3 Заштита на културно  наследство 
До колку во текот на изведувањето на градежни работи на локацијата се дојде до 

археолошко наоѓалиште односно предмети од археолошко значење, ќе се постапува според 
чл. 65 од Законот за културното наследство (Сл. весник на РМ br.20/04, br.115/07, br.18/11, 
br.148/11, br.23/13, br.137/13, br.38/14 i br.44/14),odnosno vedna{ da se zapre so otpo~natite 
grade`ni aktivnosti i da se izvesti nadle`nata institucija za za{tita na kulturnoto 
nasledstvo vo smisla na ~l.129 od Zakonot. 

 

 

7.НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Табела 1: Нумерички показатели  
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ГП1 A
A1.5 -  Станбена куќа

во состав на селско

- стопански двор
1124,04 450 450 П+1 8.0m 40.03 0.40

 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ: 

- ПОВРШИНА НА ОПФАТ:  1183.75 m
2 

- ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛA:  1124.04 m
2
 

- ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ : 450m
2
 

- ВКУПНА ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА: 450 m
2
 

- БРОЈ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ: 1 
 
 
 Планер, 
 Васил Тимов  д.и.а. 
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Vrz osnova na Zakonot za gradewe (Sl. v. na RM 130/2009 od 28.10.2009 i 
Zakonite za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe broj 124/2010, 
18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 
27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018, 

168/2018, 244/2019, 18/2020, 89/2020, 121/2020, 188/2020, 279/2020, 55/2021, 
227/2022, 243/2022, 263/2022 и 111/2023,) go donesuvam slednovo: 
 
 
 
 
 

R E [ E N I E 
Z A  O D G O V O R E N  P R O E K T A N T 

 
 
 
 
 

OBJEKT:   СТАНБЕНА КУЌА   
 
INVESTITOR: ПАСКАЛ СЕКУЛОВ од SТРУМИЦА 
                            "PORTLAND-OPC" DOOEL od STRUMICA 
MESTO: КП 878, с.ПОПЧЕВО,  OP[TINA СТРУМИЦА 
 
SE ODREDUVA: GRAMATIKOV VASKO diplomiran in`ener arhitekt so 
ovlastuvawe "A" za odgovoren proektant, broj 1.0401 so va`nost do 14.01.2029g 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Upravitel: 
 

                                                                               Васко Граматиков 
 

 



 
 

 
 
 
 
Vrz osnova na Zakonot za gradewe (Sl. v. na RM 130/2009 od 28.10.2009 i 
Zakonite za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za gradewe broj 124/2010, 
18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 
27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 
217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018, 

168/2018, 244/2019, 18/2020, 89/2020, 121/2020, 188/2020, 279/2020, 55/2021, 
227/2022, 243/2022, 263/2022 и111/2023,) go donesuvam slednovo 

 
 
 

R E [ E N I E 
Z A  O D G O V O R N I  P R O E K T A N T I 

 
 
 

OBJEKT:   СТАНБЕНА КУЌА   
 
INVESTITOR: ПАСКАЛ СЕКУЛОВ од SТРУМИЦА 
                            "PORTLAND-OPC" DOOEL od STRUMICA 
MESTO: КП 878, с.ПОПЧЕВО,  OP[TINA СТРУМИЦА 
 
 
Za faza arhitektura  
GRAMATIKOV VASKO d.i.a. ovlastuvawe "A" br. 1.0401 so va`nost do 14.01.2029g 
 
Za faza vodovod i kanalizacija  
GRAMATIKOV VASKO d.i.a. ovlastuvawe "A" br. 1.0401 so va`nost do 14.01.2029g 
 
Za faza elektri~ni instalacii 
TRAJKOVSKA VESELINKA d.e.i. ovlastuvawe "A" br. 4.0585 so va`nost do 20.12.2029g 
 
Za faza grade`ni konstrukcii  
МАНЕВ ЈОРДАН d.g.i. ovlastuvawe ”B” br. 2.2841 so va`nost do 20.05.2030g 
 

 
 
 
 
 
 
 

          Upravitel: 
 

                                                                               Васко Граматиков 
 

 





IZVESTUVAWE!

Ovaa proektna dokumentacija e avtorsko delo na proektantite, za{titeno so
Zakonot za avtorski prava i pretstavuva nivna Intelektualna sopstvenost.
Investitorot ima pravo da ja koristi ovaa dokumentacija za svoi celi, no
edinstveno za objektot koj e obraboten vo dokumentacijata.

Se zabranuva celosno ili delumno kopirawe na poedini delovi od
Proektot. Se zabranuva da se koristi istiot proekt za drugi objekti ili promena
na tehni~kite re{enija, bez pismena soglasnost na proektantite.

Se zabranuva izmena na predvidenata oprema bez pismena soglasnost na
proektantite, zatoa {to so t oa mo`e da se naru{i kvalitetot na
funkcionalnosta na celiot sistem. Pri neovlasteni izmeni, proektantot nema
obvrska kon Investitorot vo odnos na kvalitetot na proektot i mo`e da bara
obe{tetuvawe zaradi neovlasteni izmeni nitu pak Investitorot mo`e da bara
obe{tetuvawe od proektantite zaradi neovlasteni izmeni.

Investitorot i Izveduva~ot na rabotite se dol`ni da go po~ituvaat Zakonot za
avtorski prava i za za{tita na intelektualnata sopstvenost



TEKSTUALEN DEL



Objekt:                          STANBENA KU]A  

Investitori                PASKAL SEKULOV od STRUMICA 

Mesto:                            KP 878, OP[TINA STRUMICA 

Tehni~ki broj:              03-62 
Proektant:                   DPGI "ARHIGRAM 23" DOOEL, STRUMICA 
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TEHNI^KI OPIS 

 
Vrz osnova na izvodot od urbanisti~ki plan broj 20-2395/2 od 

24.09.2025g izdaden od Op{tina Strumica, izraboten e osnoven proekt za  
stanbena ku}a  na KP 878 vo S. Pop~evo vo KO Pop~evo. 

Objektot e so pravoagolen oblik so maksimalni dimenzii, mereni na 
kota na prizemje, od 10,00m {irina i 18,0m dol`ina. Objektot e so katnost 
P+1, odnosno so visina 6,92 m od kota na teren do kota na venec na krov. 

 
Opis na postoe~kata sostojba 
Lokacijata za izgradba na objektot e na isto~niot del od grade`nata 

parcela. Samata lokacija e pokraj novo predvidena ulica od koja ke se 
vleguva vo lokacijata na objektot. Terenot ne e celosno ramen i ima kosina 
od 5-10% so pad prema zapad.  

 
Parametri so procenti na izgradenost 
Parcelata na koja se predviduva proektiraniot objekt e so povr{ina od 

1.184,00m2 dodeka povr{inata na gabaritot na objektot iznesuva 155,20m2  

Vkupnata stanbena korisna povr{ina na objektot vo prizemjeto 
iznesuva 146,55m2 i na katot 119,44m2 odnosno vkupna stanbena povr{ina od 

265,99m2.  

Bidejki povr{inata na parcelata e 1.184,00m2 a gabaritot na objektot e 

so vkupna povr{ina od 155,20m2 procentot na izgradenost za ovoj objekt 
iznesuva 13,11%. 
  

Opis na re{enieto 
Objektot e postaven na lokacijata soglasno so zadadenite parametri od 

Izvodot od DUP za S. Pop~evo, so eden stanben vlez orientiran kon 
isto~nata strana i vlez so vozilo od novo proektirana ulica. 

Visinata na kotata na prizemjeto od kota na parterot }e bide zavr{no 
+0,80sm. Visinata na prizemjeto iznesuva +3,06m od plo~a do plo~a. Objektot 
e proektiran so katnost P+1. Vo objektot e predvideno da bide edna 
stanbena edinica so eden vlez vo prizemjeto. 

Vo prizemjeto e proektirano dneven prestoj so kujna i trpezarija so 
edna gostinska soba i letna terasa dodeka na katot e predvideno da ima 
spalni sobi I terasi. 

Oblikuvaweto na objektot se postiga so ispu{teni erkeri i terasi so 
razli~na golemina i obrabotka. Otvorite na fasadite kade rastojanieto od 
otvorot do zaedni~kata me|a so sosedite e sekade nad 3,0m i otvorite se so 
visina na parapet od 0,00m. 

Parterot okolu objektot e re{avan soglasno uslovite koi gi nalaga 
lokacijata na objektot, kako i zakonskite propisi za obezbeduvawe potreben 
broj parking mesta. 

Prostorot vo parterot okolu objektot }e se poplo~i so “behaton” kocki 
so d=5sm postaveni vrz sloj siten pesok d=6sm. Povr{inite nameneti za 
zelenilo da se is~istat od postoe~ki grmu{ki i {ut i da se nasipat so humus 
vo sloj d=30sm.  

 

Opis na materijalite za gradba 
 

1. Zemjani raboti 
Soglasno elaboratot za geomehani~ki istra`ni raboti i proektot za 

grade`ni konstrukcii, se predviduva iskop na zemja do prose~na dlabo~ina 
1,80m od terenot so podobruvawe na tloto od 80cm. Da se nabie tloto do 



visina predvidena so Elaboratot za geomehani~ki ispituvawa na terenot so 
nabivawe do potreben zavr{en modul na stislivost od 50MPa. 

Imaj}i gi vo predvid proektiranite slegavawa, iskopot na temelite da 
se izvede na kota {to e povisoka za onolku kolku {to e predvideno za 
slegavawe na objektot, so {to }e se ovozmo`i objektot vo tekot na gradbata 
da slegne na proektiranata kota. 

 
2. Yidarski raboti 
Nadvore{nite yidovi da se izvedat so kerami~ki {upli termo blok 

d=20sm vo prodol`en malter 1:3:9 i termoizolacija od stiropor d=10sm, 
20kg/m3, lepen od nadvore{nata strana i pricvrstuvan so plasti~ni tipli. 

Vnatre{nite pregradni yidovi da se izvedat so {upli kerami~ki 
termo blokovi so d=10sm. Pregradnite yidovi me|usebno da se prifatat so 
ankeri od betonsko `elezo 6 na sekoi 50 sm (komplet so AB liba`i za 
ukrutuvawe na sredina na visinata). 

Yidovite da se malterisaat so gotov malter na baza na gips i toa 
naneseni ma{inski so debelina ne pogolema od 15mm. 

Yidovite koi zavr{no se obrabotuvaat so kerami~ki plo~ki da se 
malterisaat so cementen malter 1:3 vo edna raka. 

Site yidovi koi se malterisani i ne se oblo`eni so kerami~ki plo~ki 
da se obojat so polikolor. 

Site yidovi da se izvedat soglasno tehni~kite propisi i opisite na 
obrabotkite od elaboratot za grade`na fizika. 

 
3. Fasaderski raboti 
Nadvore{nite yidovi da se obrabotat so kontaktna termofasada so 

tvrdo presuvan stiropor 10sm, 20kg/m3 lepen preku zidovi od kerami~ki 
termo blokovi preku koja se nanesuva rabic mre`a od akrilni vlakna. 
Istite da se ankerisaat so {rafewe i plasti~ni tipli so kru`na glava, na 
sekoi 50sm i vertikalno i horizontalno. Site vgradeni komponenti od 
fasadata da bidat od atestiran proizvoditel na termi~ki fasaden sistem. 
Zavr{nata obrabotka na fasadata da se izvede so mineralen malter boen so 
akrilna fasadna boja vo ton po izbor na proektantot. 

Na delovi od fasadata }e se izvedat aplikacii od "alubond" vo nijansa 
i dizajn spored proektot. Istiot }e se montira na metalna potkonstrukcija 
vgradena so fasadata.  

Armirano-betonskite ogradni zapci od balkoni i terasi da se is~istat 
od pote~en beton i zavr{no da se obrabotat so mineralen malter boen so 
akrilna fasadna boja. 

 

4. Izolacioni raboti 
Hidroizolacijata na pod podnata plo~a da se izvede so nejzino 

kompletno  op{ivawe so bitumenizirana lepenka so zavareni spoevi d=3mm, 
so prethodno obespra{uvawe na podlogata. Da se postavi za{tita na 
vertikalnata hidroizolacija od o{tetuvawe pri zatrupuvawe so PVC 
folija d=1mm ("tefond" ili sli~na). 

Hidroizolacijata na sanitarnite jazli i balkoni da se izvede so 
dvokomponenten elasti~en premaz proizveden vrz cementna osnova 
(hidromalfleks ili sl.) vo tri sloja ili spored upatstavata na 
proizvoditelot so obrabotka na slivnicite so trajnoelasti~en kit. 
Izolacijata da se povie i po vertikala na yidovite do visina od 20sm od 
kota na plo~a. Zad kadite izolacijata da se izvede do visina od 65sm. 
Fugite na kerami~kite plo~ki na spojot pod-yid da se izvedat taka da 
prethodno se izvedat podnite a potoa yidnite plo~ki. 



Termoizolacijata na konzolnite plo~i na katot da se izvede so 
stiropor d=10sm (20kg/m3), rabicirani, preku koi }e se nanesuva lepak, 
mre`a i mineralen malter zavr{no ofarban so fasadeks. 

Krovot }e bide re{en kako ~etvorovoden krov izraboten od ~etinar 
vtora klasa i da{~ana oplata, letvi i kontraletvi pokrien so keramida tip 
“Mediteran” so site za{titni sloevi za hidro izolacija.  

 

5. Betonski i armirano-betonski raboti 
Site betonski i armirano betonski raboti da se izvedat so MB30 

soglasno so Proektot za grade`na konstrukcija, kofra`nite planovi i 
grade`nite normi. 

Stolbovite, gredite, armirano betonskite plo~i i parapeti da se 
izvedat vo glatka oplata. Izveduva~ot e dol`en da vr{i ispituvawe i 
kontrola na kvalitetot na vgradeniot betonot i da dostavi soodvetni 
atesti. 

 

6. Armira~ki raboti 
Armaturata da se nabavi i montira prema tehni~kite propisi i 

armaturni detali. Izveduva~ot e dol`en da pribavi atest za vgradenata 
armatura. 

 
7. Limarski raboti 
Site op{ivki na venec i cokle na krovot da se izvedat od 

plastificiran ramen lim d=0,5mm spored prilo`enite detali i opisi. 
Vertikalnite oluci da se izvedat od plastificiran ramen lim so 

razvieni {irini spored opisi vo detalite i predmerot, postaveni na 
dr`a~i od ~eli~en {paring boen vo ton so limot. 

 

 
8. Stolarski raboti 
Fasadnite prozorci i prozor vrati da se izvedat kako petkomorni PVC 

prozorci i prozor-vrati (tip “REHAU” ili “KEMERLING” so koeficient 
Umin=1,1 ili sli~ni), zastakleni so termopan staklo so d=4mm vo dva sloja i 
rastojanie me|u dve stakla d=16mm. Nadvore{noto staklo da bide od tipot 
“4 sezoni” a vnatre{noto od tip na niskoemisiono staklo. Site prozorci da 
se izrabotat so dimenzii dadeni vo {ema na stolarija.  

Vnatre{nite vrati da se izvedat kako duplo{peruvani, furnirani 
boeni i bajcuvani so boja na mahagon i lakirani so 50% matiran lak. 

 

9.Bravarski raboti 
Vleznata vrata vo objektot da se izvede od elektrostatki boeni 

aluminiumski profili, zastakleni so sigurnosno staklo d=6mm.  
Ogradite na skali{niot prostor da se izvedat od ~eli~ni profili 

(spored prilo`enite detali) i zavr{no da se miniziraat i bojat so mrsna 
boja vo dve race. 

 
 
 
10.Podovi 
Podovite vo stanbenite prostorii da se izvedat od hrastov parket 

d=2,5sm postaven na dvokomponenten lepak za parket.  
Podovite vo hodnici sanitarnite jazli i lo|iite da se izvedat so 

kerami~ki plo~ki I klasa so fugirawe, lepeni vrz izramnitelen sloj. 
Kaj site podovi pred izvedbata na izramnitelniot sloj da se postavi 

podloga od polistiren so d=2sm. 



Skalite da se oblo`at so mermerni talpi so d=3sm za gazi{ta i d=2sm 
za ~ela, vo cementen malter. Da se predvidi cokle od mermer so visina od 
8sm po skali{nite kraci  

 
11.Kerami~arski raboti 
Yidovite vo bawata i kujnata da se oblo`at so kerami~ki plo~ki I 

klasa lepeni vrz podloga od cementen malter so fugirawe. Vo bawata so 
visina od 2,55m, a kaj kujnata do visina 1,5m. 

 
12.Molerofarbarski raboti 
Zavr{nata obrabotka na yidovite i tavanite vo stanot da se izvede so 

gletuvawe i boewe so polikolor i spored opisite dadeni vo predmerot i 
grafi~kite prilozi. Na }o{iwata na stolbovite i gredite da se vgradat 
pocinkuvani metalni }o{ lajsni. 

Yidovite i tavani vo zaedni~kite hodnici i skali{niot prostor da se 
obrabotat zavr{no so mineralen malter i obojat so polikolor. 

 
Analiza na povr{ini na objektot: 

• Visina na objektot (katnost) – P+1 

• Broj na parking mesta – 2 

• Ednosemejna ku}a   

• Neto korisna povr{ina na prizemje – 146,55 m2 

• Neto stanbena povr{ina na objektot  – 265,99m2 

 

Sostavil, 
Gramatikov Vasko, d.i.a. 



1 PRIPREMNI RABOTI
1.1. Obele`uvawe na gradbata m2

155,20

2 ZEMJANI RABOTI
2.1. Ma{inski iskop na zemja za nasip pod temelni 

traki na dlabo~ina od 1,50m so odlagawe na 
iskopaniot materijal na lokacijata. m3 112,50

2.2. Nabavka i nasipuvawe na ~akal pod temeli so 
valirawe na istiot do potrebnata nabienost 
(d=60sm) m3 45,00

2.3. Nabavka i nasipuvawe na ~akal pod podna plo~a i 
pome|u temeli so valirawe na istiot do potrebnata 
nabienost (d=170sm) m3

297,50

3 YIDARSKI RABOTI
3.1. Yidawe na nadvore{ni fasadni yidovi, so d=20sm so 

termo blokovi, so prodol`en malter 1:3, zaedno so 
podprozorni liba`i, AB nadprozornici i 
nadvratnici S= 151,40

3.1.1. - prizemje m2 82,80
3.1.2. - prv kat m2 68,60

3.2. Yidawe na yidovi d=10sm so blok tula, so prodol`en 
malter 1:3, zaedno so AB liba`i, i nadvratnici

S= 145,07
3.2.1. - prizemje m2 56,86
3.2.2. - prv kat m2 88,21

3.3. Malterisawe na vnatre{ni yidovi  od {upla blok 
tula ili armiran beton (presmetani se i 
stolbovite) so gotovi gipsani malteri zavr{no 
obraboteni so gletuvawe i spremni za moleraj so 
prethodno postavuvawe na }o{ lajsni- prizemje i kat 

S= 483,16
3.3.1. - prizemje m2 261,39
3.3.2. - prv kat m2 221,77

3.4. Malterisawe na vnatre{ni yidovi od {upla blok 
tula i beton so cementen malter vo bawi, vc S= 92,62

3.4.1. - prizemje m2 46,26
3.4.2. - prv kat m2 46,37

3.5. Malterisuvawe na tavani od AB monolitni plo~i 
so gotovi gipsani malteri, so prethodno dersovawe 
na betonot, spremno za moleraj S= 171,94

3.5.1. - prizemje m2 91,14
3.5.2. - prv kat m2

80,80

4 BETONSKI RABOTI
4.1. Betonirawe na mr{av beton pod temelni lenti za 

za{tita na hidroizolacijata, so d=5sm i MB15 m2 75,00
4.2. Betonirawe na AB temelni lenti  vo dvostrana 

oplata so visina od 50sm i {irina 80sm i 100sm 
MB30, so dodatok na hidrofob vrz prethodno 
izveden mr{av beton m3 37,67

4.3. Betonirawe na AB temelni gredi  vo dvostrana 
oplata so visina 120sm i {irina 20sm MB30 m3 18,54

Vkupno:

vkupna
cena

Vkupno:

PREDMER I PRESMETKA
za grade`ni i grade`no-zanaet~iski raboti 

za stanbena zgrada na ul. "Kliment Ohridski" bb vo Strumica

R.br  OPIS NA RABOTI
Ed.

mera
koli~ina

Vkupno:

edine~na
cena



4.4. Betonirawe na AB  platna so d=20sm  vo dvostrana 
glatka oplata, so MB30 i dodatok na aditivi za 
vodonepropusnost S= 2,19

4.4.1. - prizemje m3 1,36
4.4.2. - kat m3 0,84

4.5. Betonirawe na AB stolbovi vo ~etiristrana glatka 
oplata so podupirawe, dimenzii 30/30sm, so MB30 - 
prizemje i katovi S= 7,85

4.5.1. - 30/30sm (temeli) m3 1,51
4.5.2. - 30/30sm (prizemje) m3 3,29
4.5.3. - 30/30sm (kat) m3 3,05

4.6. Betonirawe na AB tregeri vo tristrana glatka 
oplata so podupirawe, so dimenzii 30/45sm, so MB30 

m3 22,49
4.7. Betonirawe na AB tregeri vo tristrana glatka 

oplata so podupirawe, so dimenzii 20/45sm so MB30 
m3 2,47

4.9. Betonirawe na AB monolitni plo~i so dp=(10)sm i 
dp=(15)sm, vo glatka oplata so podupirawe, so MB30

S= 56,82
4.9.1. - prizemje (10sm) m3 15,52
4.9.2. - kat (15sm) m3 20,58
4.9.3. - plo~a krov (15sm) m3 20,72
4.10. Betonirawe na AB kosi plo~i za skali so d p=15sm 

zaedno so podest i skalnici so dimenzii 
30,00/16,84sm vo oplata so podupirawe, so MB30 m3 1,40

4.11. Izrabotka na izramnitelen sloj vo prostorii i 
terasi,  so debelina 5-7sm m2

267,00

5. ARMIRA^KI RABOTI
5.1. Nabavka, priprema i monta`a na armatura od ~elik 

RA 400/500 i MRA 500/560
5.1.2. rebrasta armatura 400/500 do 12 kgr. 9.604
5.1.3. rebrasta armatura 400/500 nad 12 kgr. 1.433
5.1.4. mre`na armatura 500/560 , Q257, Q335 kgr. 2.458

6 HIDROIZOLATORSKI RABOTI
6.1. Izvedba na horizontalna hidroizolacija pod podna 

plo~a, so dva sloja bikutop lepenka so prethodno 
prema~kuvawe na podlogata so bitulit m2 99,52

6.2. Izvedba na hidroizolacija vo sanitarni jazli i 
bawi so prema~kuvawe vertikalno po yidovite do 
visina od 20sm so "hidromal fleks" vo tri sloja m2 20,90

6.3. Izvedba na hidroizolacija na balkoni i terasi so 
podvivawe po yidovite do visina od 10sm so bikutop 
lepenka vo dva sloja m2

52,37

7 LIMARSKI RABOTI
7.1. Izrabotka i monta`a na horizontalni vise~ki 

oluci od plastificiran ramen lim so razviena 
{irina od 40sm m1 82,15

7.2. Izrabotka i monta`a na vertikalni oluci od 
plastificiran ramen lim so razviena {irina od 
50sm m1 23,68

7.3. Op{ivawe na oxaci i ventilacii so plastificiran 
ramen lim so razviena {irina 50sm  i dimenzii 
50/50cm br. 3,00

7.4. Izrabotka i monta`a na uvali so plastificiran 
ramen lim so razviena {irina 60sm m1 5,67

Vkupno:

Vkupno:

Vkupno:



7.5. Izrabotka i monta`a na op{ivka so plastificiran 
ramen lim na spoj od nizok krov so ku}a 45sm 

m1
8,00

8 TERMOIZOLATORSKI RABOTI
8.1. Nabavka i postavuvawe na termoizolacija od kamena 

volna so d=20sm, vo krov nad posledna plo~a
m2

210,26

9 TESARSKI RABOTI
9.1. Izrabotka na krovna konstrukcija od drveni gredi 

od ~amova gra|a prva klasa (povr{inata na krovot 
vo kosa proekcija) spored proekt m2 278,00

9.2. Nabavka i postavuvawe na drveni letvi i 
kontraletvi 5/2,5sm za postavuvawe na keramidite m1 1.390,00

9.3. Nabavka i postavuvawe na drvena da{~ana oplata so 
d=2,4sm vrz konstrukcija od drveni gredi

m2
278,00

10 BRAVARSKI RABOTI
10.1. Izrabotka i monta`a na prozorci od PVC 

{estkomorni profili, zastakleni so termopan 
trojno staklo 4+16+4+16+4mm, komplet so siot 
potreben okov, spored {emata na bravarija, so 
dimenzii

10.1.1. - 80/250sm, Poz. 5, ednokrilna balkonska vrata br. 1
10.1.2. - 160/250sm, Poz. 6, dvokrilna balkonska vrata br. 2
10.1.3. - 155/60sm, Poz. 7, ednokrilen prozor br. 3
10.1.4. - 90/150sm, Poz. 8, ednokrilen prozor br. 4
10.1.5. - 160/160sm, Poz. 9, dvokrilen prozor br. 2
10.1.6. - 80/230sm, Poz. 10, ednokrilen prozor br. 5
10.1.7. - 300/250sm, Poz. 11, lizga~ka vrata br. 1
10.1.8. - 155/230sm, Poz. 12, fiksen prozor br. 1
10.1.9. - 125/230sm, Poz. 13, ednokrilen prozor so fiksen 

del br. 2
10.1.10. - 185/250sm, Poz. 14, fiksen prozor br. 2
10.1.11. - 150/250sm, Poz. 15, fiksen prozor br. 2
10.1.12. - 155/250sm, Poz. 16, fiksen prozor br. 1

10.2. Izrabotka i monta`a na vlezna vrata vo prizemje, 
od aluminiumski elektrostatki farbani 
petkomorni profili, zastakleni so ednostruko 
kaleno staklo 10mm, komplet so siot potreben okov, 
spored {emata na bravarija, so dimenzii

10.2.1. - 160/230sm, vlezna vrata, Poz. 1 br. 1
10.3. Izrabotka i monta`a na metalna ograda za terasi od 

inoksni profil, rakofat 5sm od kutijast profil 
i visina na ograda 95sm m1 37,80

10.4. Izrabotka i monta`a na metalna ograda za 
vnatre{ni skali od inoksni profili so visina na 
ograda od 90sm m1

6,70

11 FASADERSKI RABOTI
11.1. Izrabotka na termi~ka fasada so upotreba na 

yidarsko skele so slednive sloevi:

Vkupno:

Vkupno:

Vkupno:



- grubo malterisawe na nadvore{ni yidovi
- lepak za termoizolacijata
- termoizolacija 10sm (20kg/m 3)
- rabic mre`a
- {rafovi so plasti~na rozetna (na sekoi 50sm)
- lepak
- gotov malter
- obrabotka so aplikacija drvo/kamen

11.1.1. obrabotka so kamen m2 192,49
11.1.2. obrabotka so drvo m2 70,88
11.1.3. obrabotka so abrib (antracit) m2 7,93

11.2. Obrabotka na tregeri so abrib (bez stiropor) m2 35,28
11.4. Izrabotka na fasada na plafoni pod terasi i sims 

so obrabotka na drvena aplikacija  m2 76,80
11.5. Izrabotka na fasada na cokle so prethodno 

poramnuvawe na betonot i zavr{na obrabotka so 
kulirplast m2

47,68

12 STOLARSKI RABOTI 
12.1. Izrabotka i monta`a na drveni dvojno {peruvani 

vrati so kasi furnirani, bajcuvani i lakrani 
90/215sm. Yid so d=10sm. Poz. 2 br. 7

12.2. Izrabotka i monta`a na drveni dvojno {peruvani 
vrati so kasi furnirani, bajcuvani i lakrani 
80/215sm. Yid so d=10sm. Poz. 3 br. 1

12.3. Izrabotka i monta`a na drveni dvojno {peruvani 
vrati so kasi furnirani, bajcuvani i lakrani 
75/215sm. Yid so d=10sm. Poz. 4 br. 3

13 KERAMI^ARSKI RABOTI 
13.1. Nabavka i lepewe na podni kerami~ki plo~ki so 

dimenzii 60/60sm vrz lepak za plo~ki zaedno so 
fugirawe vo bawi, kujni i vc

13.1.1. - kujni i pretsobje m2 40,40
13.1.2. - bawi i vc m2 17,42

13.2. Nabavka i lepewe na podni granitni plo~ki so 
dimenzii 60/60sm vrz lepak za plo~ki zaedno so 
fugirawe

13.2.1. - terasi m2 91,00
13.3. Nabavka i lepewe na yidni kerami~ki plo~ki so 

dimenzii 60/60sm vrz lepak za plo~ki zaedno so 
fugirawe

13.3.1. - bawi, vc so visina do plafon 270sm m2 74,24
13.3.2. - kujni, do visina od 150sm od gotov pod m2 12,38

13.4. Nabavka i lepewe na cokle od granitni plo~ki na 
terasi so visina od 10sm so lepak za plo~ki m1 203,80

13.5. Nabavka i lepewe na cokle od kerami~ki plo~ki  vo 
hodnici so visina od 10sm so lepak za plo~ki m1

37,05

14 MOLEROFARBARSKI RABOTI 
14.1. Farbawe na yidovi od malter i beton so polikolor 

so upotreba na yidarsko skele S= 483,16
14.1.1. - prizemje m2 261,39
14.1.2. - kat m2 221,77

14.2. Farbawe na plafoni od gotov malter ili gletuvano, 
so posni boi ili polikolor S= 171,94

14.2.1. - prizemje m2 91,14
14.2.2. - kat m2

80,80

15 KAMENOREZA^KI RABOTI 

Vkupno:

Vkupno:

Vkupno:

 



15.1. Izrabotka i monta`a na okapnici za prozori od 
mermerni talpi d=2sm i {irina od 15sm, lepeni na 
cementen lepak m1 19,50

15.2. Izrabotka i monta`a na gazi{ta za skali od 
mermerni talpi so d=3sm i {irina od 30sm, dol`ina 
od 110sm, lepeni na cementen lepak br. 16

15.3. Izrabotka i monta`a na ~ela za skali od mermerni 
talpi do d=2sm i {irina od 15sm, dol`ina od 110sm, 
lepeni na cementen lepak br. 18

16 PODOPOLAGA^KI RABOTI
16.1. Nabavka i izrabotka na pod od bukov parket I klasa 

d=2,4sm lepen so dvokomponentno lepilo komplet so 
strugawe i lakirawe.
Vo cena da se zeme se komplet. m2

95,54

17. KROVOPOKRIVA^KI RABOTI
17.1. Nabavka, transport i postavuvawe na krovot 

}eramidi tip "mediteran"so {rafewe na sekoja 
vtora keramida m2 278,88

17.2. Nabavka, transport i postavuvawe na krovot, kapaci 
za sleme za }eramidi tip "mediteran" m1 71,12

17.3. Nabavka, transport i postavuvawe na "ter" hartija 
vrz da{~anata oplata so preklop od 10cm m2 278,88

17.4. Nabavka, transport i postavuvawe na snegobrani na 
krovot od plastificiran ramen lim so L=1m br. 85,00

18. RAZNI RABOTI 
18.1. Nabavka i monta`a na spu{teni plafoni od tipot 

"armstrong" na metalna potkonstrukcija vo bawi i 
vc-a m2 17,42

18.2.  Nabavka i montirawe na inoksni slivnici za tu{ 
kabini br. 3

18.3. Nabavka i vgraduvawe na aluminiumski "T" lajsni 
na spoj pome|u dva razli~ni poda, m1 10,90

18.4. Yidawe na oxak so {unk blok 20/20cm so op{ivawe 
na kanalot so polna tula 12cm  i dimenzii na oxakot 
52/52cm vo prodol`en malter m1 12,20

18.5. Betonirawe na oxa~ki kapi so d=7cm i so dimenzii 
59/59cm br. 2,00

18.6. Betonirawe na ventilacioni kapi so d=7cm i so 
dimenzii 59/72cm br. 1,00

Vkupno:

Vkupno:

Vkupno:

Vkupno:



1 PRIPREMNI RABOTI 0,00
2 ZEMJANI RABOTI 0,00
3 YIDARSKI RABOTI 0,00
4 BETONSKI I AB RABOTI 0,00
5 ARMIRA^KI RABOTI 0,00
6 HIDROIZOLACIJA 0,00
7 LIMARSKI RABOTI 0,00
8 TERMOIZOLATORSKI RABOTI 0,00
9 TESARSKI RABOTI #REF!

10 BRAVARSKI RABOTI 0,00
11 FASADERSKI RABOTI 0,00
12 STOLARSKI RABOTI 0,00
13 KERAMI^ARSKI RABOTI 0,00
14 MOLEROFARBARSKI RABOTI 0,00
15 KAMENOREZA^KI RABOTI 0,00
16 PODOPOLGA^KI RABOTI 0,00
17 RAZNI RABOTI #REF!

Vkupno: #REF!
DDV 18% #REF!
SE Vkupno:

REKAPITULAR ZA GRADE@NI RABOTI



GRAFI^KI PRILOZI
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ФАСАДЕН ЅИД 30cm:
- фасадна боја
- абриб, лепак, мрежа 0,5cm
- стиропор 20kg/m3, 10cm
- термо-блок тула 20cm
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ПРЕГРАДЕН ЅИД 10cm:
- глет
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АБ ЅИД 20cm:
- фасадна боја
- абриб, лепак, мрежа 0,5cm
- стиропор 20kg/m3, 10cm
- армиран бетон 20cm
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ОПИС 1.
- КЕРАМИДА ТИП "МЕДИТЕРАН"
- ДРВЕНА ЛЕТВА 5/2cm
- ДРВЕНА КОНТРАЛЕТВА 5/2,5cm
- ХИДРОИЗОЛАЦИЈА-ПАРНА БРАНА
- ДАШЧАНА ОПЛАТА 2,5cm
- ДРВЕНИ ДВОПОЈАСНИ РЕШЕТКИ
- ТЕРМОИЗОЛАЦИЈА d=20cm
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